Дело № 5-97-295/2022
91МS0097-01-2022-000646-333
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       31 мая 2022 года                                                                               г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Зайцева М.О., рассмотрев в помещении судебного участка в городе Ялте (ул. Васильева, 19) материалы дела об административном правонарушении в отношении:

ФИО ,  *** года рождения, уроженца ***, гражданина ***, не имеющего постоянного места жительства, официально не трудоустроенного, не женатого,
за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ,
установил:

29 апреля 2022 года в 20 часов 15 минут ФИО , находясь в магазине «ПУД», расположенном по адресу: Республика Крым, г. Ялта, ул. Свердлова, д. 13, совершил мелкое хищение чужого имущества в магазине путем кражи 1-й бутылки водки 1 л. «Мерная на молоке», стоимостью 392,20 руб., тем самым причинив ущерб ООО «ПУД» на общую сумму 392,20 руб. Своими действиями ФИО совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ.
ФИО в судебном заседании вину в совершении данного правонарушения признал в полном объеме, раскаялся.

Представитель потерпевшего ООО «ПУД» ФИО в судебное заседание не явился, представил ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие, одновременно пояснив, что материальный ущерб не возмещен.

Виновность ФИО  в совершении данного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении серии 82 01 № 125395 от 29.04.2022 года, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ; заявлением ФИО от 29.04.2022 года; письменными объяснениями ФИО от 29.04.2022 года; актом о списании отходов предпродажной подготовки от 29.04.2022 года; признательными показаниями ФИО
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Кобзева И.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, а именно: мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем хищения, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
При разрешении вопроса о применении административного наказания ФИО принимается во внимание его личность, в том числе неоднократное привлечение к административной ответственности, имущественное положение (официально не трудоустроен), характер совершенного правонарушения, отношение виновного к содеянному, наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность в виде раскаяния, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в связи с чем, полагаю необходимым назначить ему административное наказание в виде административного ареста, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ.

Препятствий в назначении административного наказания в виде административного ареста, предусмотренные ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Согласно рапорта должностного лица, при задержании сотрудниками безопасности ООО «ПУД» ФИО , похищенное имущество - 1 бутылка водки 1 л. «Мерная на молоке», была разбита.
Руководствуясь ст.ст. 3.1, 7.27, 29.9-29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья -
постановил:

ФИО признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.

Постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.

Исполнение постановления возложить на сотрудников УМВД России по г. Ялте.
Срок наказания ФИО исчислять с момента его водворения в специальный приемник для содержания лиц, подвергнутых административному аресту.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                       М.О. Зайцева
1